

REFERAT AF BESTYRELSESMØDE I GISTRUP SAMRÅD TORSDAG DEN 7.12.2023 KL. 17

Deltagere: Lisbeth Jensen (mødeleder), Jan Olesen, Sverre Wognsen, John Bentzen og Hanne Jensen (referent)

Afbud: Helle Madsen

Ad 1) Status vedr. kulturhus/foreningshus/bydelshus

I forlængelse af den status, der var på seneste møde (jfr. mødereferat 26.10.2023, pkt. 1) af den nye mulighed for et foreningshus/bydelshus i Gistrup i samarbejde med boligforeningen Alabu, var der fortsat fuld opbakning til projektet.

Samrådet har indsendt ansøgning til Gistrup Antenneforening om at få 2,592 mio.kr. til projektet. Hvis beløbet tildeles, vurderer den arbejdsgruppe, som undersøger etablering af et sådant bydelshus ved Spar Es/Spar To, at finansieringen er realistisk.

Der forventes først tilbagemelding fra Antenneforeningen om støtte til april/maj 2024.

Ad 2) Lokalplan for sommerhusområdet

Aalborg Kommunes forslag til lokalplan for sommerhusområdet forventes klar til høringsfase i starten af 2024.

Samrådet havde aftalt møde den 23.11.2023 med sagsbehandler Annemarie Straarup Pedersen, som ville præsentere oplægget. Desværre blev mødet aflyst, da Aalborg Kommune nu har besluttet, at dialogen om lokalplanforslaget alene vil ske i den offentlige høring. Årsagen var indkomne kommentarer om formalia.

Der var enighed om, at det er beklageligt, at Kommunen ikke ønsker at præsentere sit udkast for Samrådet, som i følge Kommunen har til opgave "at være talerør for lokalsamfundet".

Ad 3) Årligt fællesmøde mellem politikere og samråd den 2.11.2023

Lisbeth og Helle deltog i mødet.

Det blev som tidligere oplevet, at problemstillingerne i de øvrige landdistriktssamråd ikke er særligt relevante for Gistrup, som er tæt integreret med Aalborg by.

Samrådet ønsker nærmere orientering om for og imod i forhold til sin nuværende planstatus. Som indledning til det, inviteres Charlotte Kragh fra Planafdelingen til Samrådets næste møde.

Ad 2) Gistrup højskole – forslag til aktiviteter i 2024

Udsat.

Ad 6) Drøftelse af forslag om permanent lysregulering i krydset Hadsund Landevej/Nøvlingvej

Der var enighed om ikke at støtte forslaget.

Ad 7) Eventuelt

a) Støtte til julebelysning i Gistrup

Der var opbakning til, at Gistrup Samråd giver tilskud på 5.000 kr. til Gistrup Beboerforening til mere julebelysning i byen.

b) Seperatkloakering

Tidsplan følges.

c) Undersøge mulighed for fælles foreningskonti for foreninger i Samrådets regi

Der ses ikke mulighed for løsning fra pengeinstitutterne.

Ny lovgivning er på vej: <https://em.dk/aktuelt/nyheder/2023/nov/basal-betalingskonto-goer-hverdagen-lettere-for-mindre-virksomheder-og-foreninger>